



Department of Social Justice & Empowerment and Minorities/ ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ ਅਤੇ ਸ਼ਕਤੀਕਰਨ ਅਤੇ ਘੱਟ ਗਿਣਤੀ ਵਿਭਾਗ

### Caste Certificate SC / ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ

Government Fees: Nil  
Facilitation Charges: Rs. 65

For Official Use Only/ ਕੇਵਲ ਦਫਤਰੀ ਵਰਤੋਂ

Application Number / ਅਰਜੀ ਨੰਬਰ:		Date of Application / ਅਰਜੀ ਦੀ ਮਿਤੀ	
Name of Block & Tehsil/ਬਲਾਕ/ ਤਹਿਸੀਲ ਦਾ ਨਾਂ			

**Part – 1 Beneficiary's Details**      **1. Fields marked with asterisk (\*) are mandatory**      **2. Fill the details under this section in English**

Personal Data of Beneficiary / ਲਾਭਪਾਤਰੀ ਦਾ ਵਿਅਕਤੀਗਤ ਵੇਰਵਾ				Self-Attested Photo of Beneficiary <small>(Live Photo to be Captured while submission of application)</small>	
1. Name *					
2. Father Name *					
3. Mother's Name *					
4. Date of Birth *			Age:		
5. Gender *	Male <input type="checkbox"/>	Female <input type="checkbox"/>	Transgender <input type="checkbox"/>		
6. Marital Status *	Married <input type="checkbox"/>	Unmarried <input type="checkbox"/>	Divorced <input type="checkbox"/>	Separated <input type="checkbox"/>	Widowed <input type="checkbox"/>
7. Spouse Name * (Only in case of Married, Separated and Widowed)					
8. Contact Number *			Email ID:		
9. Region *	Rural <input type="checkbox"/>	Urban <input type="checkbox"/>			
10. Permanent Address *					
11. PIN Code *		12. Sub District/Tehsil *			
13. District *		14. State *			
15. Village (In case of Rural Region only) *					
<input type="checkbox"/> Correspondence address same as permanent address					
16. Address of Correspondence *					
17. PIN Code *		18. Sub District *			
19. District *		20. State *			
21. Village (In case of Rural Region only) *					

**Part – 2 Applicant Details / ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਵੇਰਵਾ**

The details are to be entered only if beneficiary is minor & family member is applying on his/her behalf / ਇਹ ਵੇਰਵੇ ਤਾਂ ਹੀ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਹਨ ਜੇਕਰ ਲਾਭਪਾਤਰ ਨਾਬਾਲਗ ਹੋਵੇ ਅਤੇ ਪਰਿਵਾਰਕ ਮੈਂਬਰ ਉਸਦੀ ਤਰਫੋਂ ਅਰਜੀ ਦੇ ਰਿਹਾ ਹੋਵੇ							
1. Relation with Beneficiary *	<input type="checkbox"/> Self	<input type="checkbox"/> Father	<input type="checkbox"/> Mother	<input type="checkbox"/> Brother	<input type="checkbox"/> Sister	<input type="checkbox"/> Grandfather	<input type="checkbox"/> Grandmother
2. Name of Applicant *							
3. Address of Applicant *							

**Part – 3 Service Details / ਸੇਵਾ ਦਾ ਵੇਰਵਾ**

Application Details / ਅਰਜੀ ਦਾ ਵੇਰਵਾ			
1. State of Origin *			
2. Whether Certificate issued from other state *	<input type="checkbox"/> Yes	<input type="checkbox"/> No	
3. Whether the applicant or his/her family is migrated from other state *	<input type="checkbox"/> Yes	<input type="checkbox"/> No	
4. Whether Caste Certificate has been issued to Father or real Brother/Sister of applicant	<input type="checkbox"/> Yes	<input type="checkbox"/> No	
5. In case of Yes at Sr. No. 4 *	Relation: <input type="checkbox"/> Father <input type="checkbox"/> Brother <input type="checkbox"/> Sister Name: Certificate Number: Certificate Issued By (Designation of Officer and Teshil):		
6. Religion *	<input type="checkbox"/> Hindu	<input type="checkbox"/> Sikh	<input type="checkbox"/> Budh



7. Caste *	
8. Aadhar Number (UID) *	

**Part -4 List of Required Documents. Please tick (✓) the document attached**

Name of Documents		Whether Mandatory / Optional
1.	Copy of Residence Proof (Driving License / Passport / Voter ID / Latest Telephone/Water/Electricity/Gas Bill on name of applicant or immediate relation like parents etc / Bank or Kisan or Post Office current passbook / Any post / letter / mail delivered through India Post on that address on the name of applicant / Income Tax Assessment Order)	Mandatory
2.	Self-Declaration	Mandatory
3.	Copy of Date of Birth Proof (like Birth Certificate/10 <sup>th</sup> Class Certificate/Passport)	Mandatory
4.	Copy of ID Proof (Aadhar Card/Driving License/Passport/Voter Card/Govt. ID Card/PAN Card)	Mandatory
5.	Copy of Certificate of Father/Brother/Sister (Only In case of Yes at Sr. No. 4 of Part 3 of application form)	Mandatory
6.	Any other optional document	Optional

ਘੋਸ਼ਣਾ/Declaration:-

ਮੈਂ ਇਹ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ / ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਅਤੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਮੇਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਅਨੁਸਾਰ ਦਰੁਸਤ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਵਿੱਚ ਕੁਝ ਵੀ ਛੁਪਾਇਆ ਨਹੀਂ ਗਿਆ ਹੈ। ਮੈਂ ਇਸ ਗੱਲ ਤੂੰ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਜਾਣੂ ਹਾਂ ਕਿ ਜੇਕਰ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਝੂਠੀ ਸਾਬਤ ਹੋਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਮੈਂ ਕਾਨੂੰਨ ਅਨੁਸਾਰ ਸਜ਼ਾ ਦਾ / ਦੀ ਭਾਗੀਦਾਰ ਹੋਵਾਂਗਾ / ਹੋਵਾਂਗੀ ਅਤੇ ਅਜਿਹੀ ਝੂਠੀ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਮੈਨੂੰ ਮਿਲੇ ਲਾਭ ਸਰਕਾਰੀ ਤੌਰ ਤੇ ਖਤਮ ਹੋ ਜਾਣਗੇ।

ਮੈਂ ਆਪਣਾ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ ਆਪਣੀ ਸਵੈ-ਇੱਛਾ ਨਾਲ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਅਤੇ ਯੂਆਈਡੀਏਆਈ ਤੋਂ ਮੈਨੂੰ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਮੇਰੇ ਆਧਾਰ ਵੇਰਵੇ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨ ਲਈ ਮੇਰੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ। ਮੈਂ ਆਪਣੇ ਆਧਾਰ ਨੰਬਰ ਨੂੰ ਮੇਰੇ ਗ੍ਰਾਹਕ ਪ੍ਰੋਫਾਈਲ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ / ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨਾਲ ਲਿੰਕ ਕਰਨ ਦੀ ਸਹਿਮਤੀ ਦਿੰਦਾ ਹਾਂ।

I Solemnly declare that the information provided as above and in attached documents is correct as per my belief and no information has been hidden in this. I am aware of the fact that if any of the information provided by me is proved incorrect/wrong then I can be punished in the court of law as per the provisions in the relevant Acts/rules/notifications and depending upon this wrong information, all the benefits provided by government to me shall also be stopped immediately.

I submit my aadhar number and voluntarily give my consent to use my aadhar details to authenticate me from UIDAI and link the aadhar number to my customer profile and certificates/documents issued to me by Government of Punjab.

ਮਿਤੀ:/Dated:

ਬਿਆਨਕਰਤਾ/Declarant  
Citizen's Signature / Thumb Impression

**Note: In case of Minor, one of Family member (Father/Mother/Brother/Sister/Grandfather/Grandmother) needs to declare.**



ਸਵੈ ਘੋਸ਼ਨਾ ਕਰਤਾ ਦੀ  
ਸਵੈ ਤਸਦੀਕ ਤਸਵੀਰ

**Self Declaration / ਸਵੈ ਘੋਸ਼ਣਾ**

ਮੈਂ ..... ਪੁੱਤਰ / ਪੁੱਤਰੀ / ਪਤਨੀ ਸ੍ਰੀ .....  
ਵਾਸੀ ..... ਤਹਿਸੀਲ ..... ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ..... ਦਾ / ਦੀ ਵਸਨੀਕ  
ਹਾਂ ਅਤੇ ਹਲਫ਼ ਨਾਲ ਬਿਆਨ ਕਰਦਾ / ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ:-

1. ਇਹ ਕੀ ਮੈਂ ..... ਜਾਤੀ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧ ਰੱਖਦਾ / ਰੱਖਦੀ ਹਾਂ, ਤੇ ਇਹ ਜਾਤੀ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਕਰਾਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮੈਨੂੰ ਖੁਦ / ਆਪਨੇ ਨਬਾਲਗ ਲੜਕੇ / ਲੜਕੀ ..... ਲਈ ਲੋੜੀਂਦਾ ਹੈ।
2. ਇਹ ਕੀ ਮੈਨੂੰ ਪਹਿਲਾਂ ਅਜਿਹਾ ਕੋਈ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਸੁਦਾ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਜਾਰੀ ਸੁਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਬਹੁਤ ਸਾਲ ਪਹਿਲਾਂ ਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਮੈਨੂੰ ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
3. ਇਹ ਕੀ ਮੇਰੇ ਵਿਰੁਧ ਕੋਈ ਵੀ ਫੇਜ਼ਦਾਰੀ ਕੇਸ ਨਹੀਂ ਚਲ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਮੈਨੂੰ ਇਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੋਂ ਵਾਂਝੇ ਰਖਿਆ ਗਿਆ ਹੋਵੇ। ਮੇਰੇ ਵਲੋਂ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਦਰਖਾਸਤ ਅਤੇ ਉਸ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਰਿਪੋਰਟਾਂ ਉੱਕਤ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਹੀ ਵਾ ਦਰੁਸਤ ਹਨ।

**ਬਿਆਨਕਰਤਾ**

**ਘੋਸ਼ਣਾ :-**

ਮੈਂ ਇਹ ਘੋਸ਼ਣਾ ਕਰਦਾ / ਕਰਦੀ ਹਾਂ, ਕੀ ਉਪਰੋਕਤ ਅਤੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਮੇਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਅਨੁਸਾਰ ਦਰੁਸਤ ਹਨ। ਅਤੇ ਇਸ ਵਿੱਚ ਕੁਝ ਵੀ ਛੁਪਾਇਆ ਨਹੀਂ ਗਿਆ ਹੈ ਮੈਂ ਇਸ ਗੱਲ ਤੋਂ ਚੰਗੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਜਾਣੂ ਹਾਂ ਕਿ ਜੇਕਰ ਮੇਰੇ ਦੁਆਰਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਭੂਠੀ ਸਾਬਤ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਮੈਂ ਕਾਨੂੰਨ ਅਨੁਸਾਰ ਸਜ਼ਾ ਦਾ / ਦੀ ਭਾਗੀਦਾਰ ਹੋਵਾਂਗਾ / ਹੋਵਾਂਗੀ ਅਤੇ ਅਜਿਹੀ ਭੂਠੀ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਮੈਨੂੰ ਮਿਲੇ ਲਾਭ ਸਰਸਰੀ ਤੌਰ ਤੇ ਖਤਮ ਹੋ ਜਾਣਗੇ।

ਮਿਤੀ:-.....

**ਬਿਆਨਕਰਤਾ**

(SC Certificate)

ਨੰਬਰਦਾਰ/ਸਰਪੰਚ/ਐਮ.ਸੀ ਰਿਪੋਰਟ

ਮੈਂ ..... ਨੰਬਰਦਾਰ ਅਤੇ .....ਸਰਪੰਚ /ਐਮ.ਸੀ ਤਸਦੀਕ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਕਿ.....ਪੁੱਤਰ/ਪੁੱਤਰੀ/ਪਤਨੀ.....ਨੂੰ ਜਾਤੀ ਤੌਰ ਤੇ ਜਾਣਦਾ/ਜਾਣਦੀ ਹਾਂ। ਇਹ ਪਿੰਡ/ਸ਼ਹਿਰ (ਪੂਰਾ ਪਤਾ).....ਤਹਿਸੀਲ.....ਜਿਲ੍ਹਾ..... ਦਾ/ਦੀ ਵਸਨੀਕ ਹੈ। ਇਹ ਜਨਮ ਤੋਂ.....ਜਾਤੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧ ਰੱਖਦਾ/ਰੱਖਦੀ ਹੈ। ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਅਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦਾ ਪਿਛੋਕੜ..... ਰਾਜ ਦਾ ਹੈ।

ਨੋਟ- ਜਿਸ ਪਿੰਡ ਜਾਂ ਸ਼ਹਿਰ ਵਿੱਚ ਨੰਬਰਦਾਰ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਉਸ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਸਿਰਫ ਸਰਪੰਚ/ਐਮ.ਸੀ ਦਸਤਖਤ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਮੋਹਰ ਅਤੇ ਦਸਤਖਤ ਸਰਪੰਚ/ ਐਮ.ਸੀ

ਮੋਹਰ ਅਤੇ ਦਸਤਖਤ ਨੰਬਰਦਾਰ

(SC Caste Certificate)

ਪਟਵਾਰੀ ਰਿਪੋਰਟ

ਹਸਬ ਤਸਦੀਕ.....ਮੁਤਾਬਿਕ ਪ੍ਰਾਰਥੀ..... ਪੁੱਤਰ/ਪੁੱਤਰੀ/ਪਤਨੀ..... ਪਿੰਡ/ਸ਼ਹਿਰ (ਪੂਰਾ ਪਤਾ)..... ਦਾ/ਦੀ ਪੱਕਾ ਵਸਨੀਕ ਹੈ। ਇਹ ਜਨਮ ਤੋਂ .....ਜਾਤੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧ ਰੱਖਦਾ/ਰੱਖਦੀ ਹੈ। ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਅਤੇ ਇਸਦੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦਾ ਪਿਛੋਕੜ..... ਰਾਜ ਦਾ ਹੈ। ਇਸਦੇ ਪਰਿਵਾਰ ਵਿੱਚੋਂ.....ਦਾ ਜਾਤੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨੰਬਰ.....ਮਿਤੀ.....ਜਾਰੀ ਕਰਤਾ..... ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਹੈ। ਰਿਪੋਰਟ ਪੇਸ਼ ਹੈ।

ਪਟਵਾਰੀ ਹਸਤਾਖਰ.....

ਹਲਕਾ ਪਟਵਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ.....

ਪਟਵਾਰੀ ਹਲਕਾ..... ਮਿਤੀ.....

ਨੋਟ:-

- ਜੇਕਰ ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਅਤੇ ਉਸਦਾ ਪਰਿਵਾਰ ਜਾਤੀ ਨੋਟੀਫਾਈਡ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਆਏ ਹਨ, ਤਾਂ ਉਹਨਾਂ ਦਾ ਜਾਤੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰ ਰਾਹੀਂ ਨਹੀਂ ਬਣੇਗਾ। ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਸਬੰਧਤ ਤਹਿਸੀਦਾਰ ਦਫਤਰ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੇ।
  - ਜਾਤੀ ਦੀ ਸਹੀ ਤਸਦੀਕ ਕਰਨ ਲਈ ਪਰਿਵਾਰਕ ਮੈਂਬਰ ਦਾ ਜਾਤੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।(ਰਿਸ਼ਤਾ ਸਪੱਸ਼ਟ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਸਬੂਤ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ) ਜੇਕਰ ਪਰਿਵਾਰਕ ਮੈਂਬਰ ਦਾ ਜਾਤੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨਾ ਹੋਣ ਦੇ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਦੋ ਸਰਕਾਰੀ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ (ਗਰੁੱਪ ਏ,ਬੀ,ਸੀ) ਦੇ ਆਈ.ਡੀ ਕਾਰਡ ਦੀ ਫੋਟੋ ਕਾਪੀ ਉੱਪਰ ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਦਾ ਨਾਮ, ਪਤਾ, ਜਾਤੀ ਤਸਦੀਕ ਕਰਵਾ ਕੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
  - ਜਾਤੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਬਣਾਉਣ ਵੇਲੇ ਵਿਆਹੁਤਾ ਔਰਤ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੇ ਪੇਕੇ ਪਰਿਵਾਰ ਵਿੱਚੋਂ ਭਰਾ/ਪਿਤਾ/ਦਾਦਾ/ਅਣਿਆਪੀ ਭੈਣ/ਤਾਇਆ/ਚਾਚਾ/ਭਤੀਜੇ ਦਾ ਜਾਤੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।(ਰਿਸ਼ਤਾ ਸਪੱਸ਼ਟ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਸਬੂਤ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ) ਜਾਤੀ ਸਬੂਤ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਰਥਣ ਵੱਲੋਂ ਪੇਕੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦੇ ਸਰਪੰਚ/ਨੰਬਰਦਾਰ/ਐਮ.ਸੀ ਅਤੇ ਹਲਕਾ ਪਟਵਾਰੀ ਤੋਂ ਨਾਮ, ਪਤਾ, ਜਾਤੀ ਤਸਦੀਕ ਕਰਵਾ ਕੇ **ਸਬੰਧਤ ਤਹਿਸੀਲਦਾਰ ਤੋਂ ਕਾਊਂਟਰ-ਸਾਈਨ ਕਰਵਾ ਕੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰਨਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।**
  - ਮੁਸਲਿਮ ਅਤੇ ਕ੍ਰਿਸ਼ਚਨ ਧਰਮ ਦਾ ਐਸ.ਸੀ ਜਾਤੀ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨਹੀਂ ਬਣੇਗਾ।
- ❖ ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਦਾ ਨਾਮ, ਪਿਤਾ ਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਜਾਤੀ ਸਾਫ-ਸਾਫ ਲਿਖਿਆ ਜਾਵੇ।ਰਿਪੋਰਟ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰਾਂ ਦੀ Cutting/Mistake ਨਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਰਿਪੋਰਟ ਵਿੱਚ Fluid ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਨਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।

ਪੇਕਿਆਂ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ (ਕੇਵਲ ਵਿਆਹੁਤਾ ਔਰਤਾਂ ਲਈ)

SC Certificate

ਨੰਬਰਦਾਰ/ਸਰਪੰਚ ਐਮ.ਸੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ

ਮੈਂ.....ਨੰਬਰਦਾਰ ਅਤੇ.....ਸਰਪੰਚ/ਐਮ.ਸੀ ਤਸਦੀਕ ਕਰਦਾ/ਕਰਦੀ ਹਾਂ  
 ਕਿ .....ਪੁੱਤਰੀ.....ਨੂੰ ਜਾਤੀ ਤੌਰ ਤੇ ਜਾਣਦਾ/ਜਾਣਦੀ ਹਾਂ। ਇਹ  
 ਪਿੰਡ/ਸ਼ਹਿਰ (ਪੂਰਾ ਪਤਾ).....  
 ਤਹਿ .....ਜਿਲ੍ਹਾ..... ਦੀ ਵਸਨੀਕ ਸੀ। ਇਹ ਜਨਮ  
 ਤੋਂ .....ਜਾਤੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧ ਰੱਖਦੀ ਹੈ।  
 ਇਸ ਦੀ ਸ਼ਾਦੀ.....ਪੁੱਤਰ.....ਪਿੰਡ/ਸ਼ਹਿਰ(ਪੂਰਾ  
 ਪਤਾ).....ਤਹਿਸੀਲ.....ਜਿਲ੍ਹਾ.....ਨਾਲ ਹੋ ਚੁੱਕੀ ਹੈ। ਪ੍ਰਾਰਥਨ ਅਤੇ  
 ਇਸਦੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦਾ ਪਿਛੋਕੜ.....ਰਾਜ ਦਾ ਹੈ।

ਨੋਟ- ਜਿਸ ਪਿੰਡ ਜਾਂ ਸ਼ਹਿਰ ਵਿੱਚ ਨੰਬਰਦਾਰ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਉਸ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਸਿਰਫ ਸਰਪੰਚ/ਐਮ.ਸੀ ਦਸਤਖਤ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਮੋਹਰ ਅਤੇ ਦਸਤਖਤ ਸਰਪੰਚ/ ਐਮ.ਸੀ

ਮੋਹਰ ਅਤੇ ਦਸਤਖਤ ਨੰਬਰਦਾਰ

ਪਟਵਾਰੀ ਰਿਪੋਰਟ

ਹਸਬਤਸਦੀਕ.....ਨੰਬਰਦਾਰ/ਸਰਪੰਚ/ਐਮ.ਸੀ.....ਪੁੱਤਰੀ.....  
 .....ਪਿੰਡ/ਸ਼ਹਿਰ(ਪੂਰਾ.ਪਤਾ).....ਤਹਿਸੀਲ.....ਜਿਲ੍ਹਾ.....  
 ..... ਦੀ ਵਸਨੀਕ ਸੀ। ਇਹ ਜਨਮ ਤੋਂ .....ਜਾਤੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧ ਰੱਖਦੀ ਹੈ। ਇਸਦਾ  
 ਵਿਆਹ.....ਪੁੱਤਰ.....ਵਾਸੀ.....  
 .....ਤਹਿਸੀਲ.....ਜਿਲ੍ਹਾ..... ਨਾਲ ਹੋ ਚੁੱਕਾ ਹੈ। ਪ੍ਰਾਰਥਨ ਅਤੇ ਇਸਦੇ ਪਰਿਵਾਰ ਦਾ  
 ਪਿਛੋਕੜ.....ਰਾਜ ਦਾ ਹੈ। ਇਸਦੇ ਪਰਿਵਾਰ ਵਿਚੋਂ..... ਦਾ ਜਾਤੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ  
 ਨੰਬਰ.....ਮਿਤੀ .....ਜਾਰੀ ਕਰਤਾ .....ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਹੈ। ਰਿਪੋਰਟ ਪੇਸ਼  
 ਹੈ।

ਪਟਵਾਰੀ ਹਸਤਾਖਰ.....

ਹਲਕਾ ਪਟਵਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ.....

ਪਟਵਾਰੀ ਹਲਕਾ.....ਮਿਤੀ.....

ਤਸਦੀਕ ਕਰਤਾ

ਤਹਿਸੀਲਦਾਰ.....

ਜਿਲ੍ਹਾ.....